
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в приложение 3 к Закону Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. 

№ 6-кз "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае" следующие из­
менения:

1) в пункте 2:
а) в абзаце пятнадцатом слова "размер дотации без учета дотации на ча­

стичную компенсацию снижения расчетных доходов муниципальному округу 
(городскому округу)" заменить словами "размер дотации";

б) дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае если рассчитанный в соответствии с настоящей Методикой раз­

мер дотации муниципальному округу (городскому округу) на первый год плано­
вого периода не превышает размер дотации, утвержденный законом Ставрополь­
ского края о краевом бюджете на текущий'финансовый год и плановый период 
на второй год планового периода, в расчет принимается размер дотации муници­
пальному округу (городскому округу) на первый год планового периода, утвер­
жденный законом Ставропольского края о краевом бюджете на текущий финан­
совый год и плановый период на второй год планового периода.";

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Налоговый потенциал бюджета j -го муниципального округа (город­

ского округа) по налогу на доходы физических лиц рассчитывается по следую­
щей формуле:

НПндфл] =  ПНДФЛ!] X Норм! X К с т  +  SUM (ПНДФЛ2]п х Норм2п), где

НПндфл] -  налоговый потенциал бюджета j-ro  муниципального округа 
(городского округа) по налогу на доходы физических лиц;

ПНДФЛ Ij -  прогноз поступлений налога на доходы физических лиц (за ис­
ключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 
в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седь­
мом статьи 50 и абзацах пятом, шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом пунк­
та 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации) с территории j-ro  му­
ниципального округа (городского округа) в консолидированный бюджет Став­
ропольского края;



Норм1 -  норматив отчислений от налога на доходы физических лиц (за ис­
ключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 
в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седь­
мом статьи 50 и абзацах пятом, шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом пунк­
та 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации) в бюджеты муници­
пальных округов (городских округов);

Кст -  корректирующий коэффициент;
SUM -  знак суммирования;
ПHДФЛ2jn -  прогноз поступлений налога на доходы физических лиц в от­

ношении п-х доходов, указанных в абзацах шестьдесят третьем -  шестьдесят де­
вятом пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с терри­
тории j-ro муниципального округа (городского округа) в консолидированный 
бюджет Ставропольского края, рассчитанный Управлением Федеральной нало­
говой службы по Ставропольскому краю в соответствии с Методикой прогнози­
рования поступлений доходов в консолидированный бюджет Ставропольского 
края на текущий год, очередной финансовый год и плановый период, утвержда­
емой Управлением Федеральной налоговой службы по Ставропольскогиу краю;

Норм2п -  норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в от­
ношении п-х доходов, указанных в абзацах шестьдесят третьем -  шестьдесят де­
вятом пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в бюд­
жеты муниципальных округов (городских округов).";

3) в пункте 12*:
а) в абзаце первом слова "и тридцать девятом" заменить словами ", трид­

цать девятом и пятьдесят седьмом", слова "и пятьдесят четвертом" заменить 
словами ", шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом";

б) в абзаце третьем слова "и тридцать девятом" заменить словами ", трид­
цать девятом и пятьдесят седьмом", слова "и пятьдесят четвертом" заменить сло­
вами ", шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом";

в) в абзаце четвертом слова "и тридцать девятом" заменить словами", трид­
цать девятом и пятьдесят седьмом", слова "и пятьдесят четвертом" заменить сло­
вами ", шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом";

4) в абзаце шестом пункта 47 слова "и тридцать девятом" заменить словами 
", тридцать девятом и пятьдесят седьмом", слова "и пятьдесят четвертом" заме­
нить словами ", шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом";

5) в абзаце шестом пункта 48 слова "и тридцать девятом" заменить словами 
", тридцать девятом и пятьдесят седьмом", слова "и пятьдесят четвертом" заме­
нить словами ", шестьдесят третьем -  шестьдесят девятом".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Ставропольского края и бюджетов муници­
пальных округов (городских округов) Ставропольского края, начиная с бюдже­
та Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и



бюджетов муниципальных округов (городских округов) Ставропольского края 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
04 октября 2024 г. 
№ 87-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
*’0  внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае" 
и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского 
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна­
родования.

Председатель Думы 
Ставропольского кп

г. Ставрополь 
26 сентября 2024 год^ 
№ 1197-VII д е к

Н.Т. Великдань


